



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RC BETON A/S**  
**BJERREVEJ 80, 8840 RØDKÆRSBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. marts 2017

---

Lars Bonderup Bjørn

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
<b>Årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15-16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	RC Beton A/S Bjerrevej 80 8840 Rødkærsbro
	CVR-nr.: 58 04 89 17 Stiftet: 18. maj 1976 Hjemsted: Rødkærsbro Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
<b>Bestyrelse</b>	Lisbeth Birk, formand Jens Birk Lars Birk Lars Bonderup Bjørn
<b>Direktion</b>	Lars Bonderup Bjørn
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Dytmærskens 9 8900 Randers C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2015* tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	78.211	8.310	64.167	60.525	67.370
Driftsresultat.....	4.729	2.814	5.591	2.428	7.279
Finansielle poster, netto.....	-3.599	-229	-4.107	-4.053	-4.613
Årets resultat.....	1.438	1.853	2.641	297	2.242
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	13.853	338	4.165	6.739	10.011
Balancesum.....	267.339	240.177	242.486	256.812	251.225
Egenkapital.....	87.984	87.279	85.417	59.445	61.273
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	32,9	36,3	35,2	23,1	24,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	136	132	121	123	107

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

\*Hoved- og nøgletallene for denne periode omfatter kun oktober måned 2015.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og afsætning af betonvarer, idet produktion af betonvarer omfatter følgende produkter:

- Fliser, belægningssten og kantsten
- Afløbsprodukter
- Konstruktions- og plansiloelementer, herunder produktion af tanke til landbrug, industri og rensningsanlæg
- Fundablokke og letklinkeblokke.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.437.843. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en række strategiske omlægninger såvel som usædvanlige begivenheder.

Selskabets øverste ledelsesorgan besluttede tidligt i regnskabsåret at gennemføre ændringer i selskabets direktion. Der er i regnskabet hensat og afholdt omkostninger til direktionsskifte. Ledelsesskiftet indebar en række omstruktureringer, og der er i regnskabsåret afholdt og hensat omkostninger til ændringer i flere ledelsespositioner.

RC Beton overtog kort før sommerferien aktiverne i Betongaarden ApS i Højby med henblik på udvikling af selskabets markedsposition på Sjælland, hvor RC Beton nu udbyder sit fulde program af både blokke og belægningssten. Der er tale om en meget væsentlig strategisk positionering, der har rykket RC Beton ind i gruppen af potentielle hovedleverandører til de større landsdækkende bygge- og anlægs-virksomheder samt til de store byggevarekæder. Der er investeret og driftsført et ikke uvæsentligt beløb til udvikling af aktiviteten i Højby på både istandsættelses-, mandskabs- og sikkerheds- og arbejdsmiljøside. Herudover har der været afholdt et ikke uvæsentligt beløb til fragt af belægningssten fra RC Betons fabrik i Aars til Sjælland, mens fabrikken i Højby er blevet udviklet til samme kvalitetsniveau som de øvrige RC Beton fabrikker.

Selskabet blev i regnskabsåret ramt af ikke ubetydelige problemer med svind, og regnskabet indeholder driftsførelse af tab på forsvundne varer og hermed følgende omkostninger.

Der er ligeledes i regnskabsåret gjort forberedelser til indførelse af nyt IT-system. Dette påvirker ikke resultatet, men udgør en væsentlig del af de strukturmæssige omlægninger af RC Betons daglige forretning.

RC Beton lancerede i regnskabsåret et nyt koncept til byggebranchen i form af det patenterede byggesystem EasyBuild, som sikrer et effektivt byggeri med fokus på god ergonomi.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets fabrik i Brønderslev blev efter balancedagen ramt af påsat ildebrand. Branden har ikke medført driftsmæssige forstyrrelser. Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Afsætningen og resultatudviklingen i selskabet er påvirket af den generelle samfundsøkonomiske udvikling, herunder konjunkturerne indenfor bygge- og anlægssektoren.

Renterisici: Selskabets rentebærende gældsforpligtelser er placeret i en kombination af fastforrentede og variabelt forrentede lån. Renteændringer vil alt andet lige have effekt på resultatudviklingen i selskabet.

### Miljøforhold

Udøvelsen af virksomheden har begrænset påvirkning af det eksterne miljø, og virksomheden er i besiddelse af de nødvendige miljøgodkendelser eller i proces med etablering af de nødvendige godkendelser.

## LEDELSESBERETNING

### **Miljøforhold (fortsat)**

Forsvarlig miljømæssig driftsførelse indgår som en naturlig del i målsætningerne for produktkvalitet og produktionsforhold, hvilket understreges af implementeringen af ISO14001.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår en løbende udvikling og forbedring af virksomhedens produkter.

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer at det samlede marked for virksomhedens produkter ikke vil udvikle sig væsentligt i 2016/17. Henset til RC Beton A/S' konkurrencedygtighed forventes resultatet for 2016/17 at bidrage positivt til selskabets egenkapital.



**RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER**

	Note	2015/16 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>78.210.670</b>	<b>8.310.143</b>
Distributionsomkostninger.....		-61.556.757	-4.549.252
Administrationsomkostninger.....		-11.745.616	-946.854
Andre driftsomkostninger.....		-179.617	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>4.728.680</b>	<b>2.814.037</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		615.841	-162.090
Indtægter af kapitalandele og andre værdipapirer.....		1.372	836
Andre finansielle indtægter.....	1	397.451	8.470
Finansielle omkostninger.....	2	-3.998.308	-238.469
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.745.036</b>	<b>2.422.784</b>
Skat af årets resultat.....	3	-307.193	-569.355
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.437.843</b>	<b>1.853.429</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		615.840	-162.090
Overført resultat.....		822.003	2.015.519
<b>I ALT.....</b>		<b>1.437.843</b>	<b>1.853.429</b>

## BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		99.080	0
Goodwill.....		1.432.130	0
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		0	75.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.531.210</b>	<b>75.000</b>
Grunde og bygninger.....		92.781.512	95.100.789
Produktionsanlæg og maskiner.....		48.647.682	46.710.845
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.310.630	4.331.466
Indretning af lejede lokaler.....		1.073.929	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger.....		828.882	424.080
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>150.642.635</b>	<b>146.567.180</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	6	10.578.240	7.246.038
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	6	139.063	86.154
Andre værdipapirer.....		161.534	164.278
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>10.878.837</b>	<b>7.496.470</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>163.052.682</b>	<b>154.138.650</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		16.259.890	15.367.880
Varer under fremstilling.....		1.339.052	978.083
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.132.912	26.013.192
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>7</b>	<b>47.731.854</b>	<b>42.359.155</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		49.106.406	39.575.872
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.818.322	1.258.813
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		89.661	1.242.498
Andre tilgodehavender.....		1.859.115	908.924
Tilgodehavende selskabsskat.....		116	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	646.912	665.472
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>56.520.532</b>	<b>43.651.579</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>34.386</b>	<b>27.941</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>104.286.772</b>	<b>86.038.675</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>267.339.454</b>	<b>240.177.325</b>



## BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		7.000.000	7.000.000
Reserve for opskrivninger.....		2.231.692	2.231.692
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.215.253	1.599.413
Overført overskud.....		76.536.975	76.447.608
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>87.983.920</b>	<b>87.278.713</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	12.306.000	12.057.000
Andre hensatte forpligtelser.....	11	248.000	150.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.554.000</b>	<b>12.207.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		31.559.073	34.508.004
Gæld til pengeinstitutter.....		6.032.778	0
Gældsbrief.....		1.000.000	2.000.000
Leasingforpligtelser.....		7.983.964	4.977.517
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>46.575.815</b>	<b>41.485.521</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	8.156.000	9.058.088
Gæld til pengeinstitutter.....		42.443.346	36.550.108
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.552.046	481.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.292.019	25.883.996
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.722.658	7.297.266
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.371	2.280
Anden gæld.....		24.057.279	19.933.327
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>120.225.719</b>	<b>99.206.091</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>166.801.534</b>	<b>140.691.612</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>267.339.454</b>	<b>240.177.325</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Medarbejderforhold	16		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER**

	2015/16 kr.	2015 kr.
Årets resultat.....	1.437.843	1.853.429
Årets afskrivninger tilbageført.....	9.689.807	733.662
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-241.383	0
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-615.841	162.090
Skat af årets resultat tilbageført.....	307.191	569.357
Øvrige reguleringer.....	399.080	8.199
Ændring i varebeholdninger.....	-5.372.699	303.804
Ændring i tilgodehavender.....	-12.868.838	1.421.809
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	14.939.200	-562.698
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>7.674.360</b>	<b>4.489.652</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.559.893	0
Køb af materielle anlægsaktiver (inkl. forudbetalinger).....	-13.853.161	-338.346
Salg af materielle anlægsaktiver.....	432.965	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.769.270	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-17.749.359</b>	<b>-338.346</b>
Afdrag på langfristet gæld.....	-19.413.535	-598.041
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	23.601.741	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.188.206</b>	<b>-598.041</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-5.886.793</b>	<b>3.553.265</b>
Likvider 1. november.....	-36.522.167	-40.075.432
<b>LIKVIDER 31. OKTOBER.....</b>	<b>-42.408.960</b>	<b>-36.522.167</b>
Likvider 31. oktober specificeres således:		
Likvider.....	34.386	27.941
Gæld til pengeinstitutter.....	-42.443.346	-36.550.108
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-42.408.960</b>	<b>-36.522.167</b>

## NOTER

	2015/16 kr.	2015 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	98.737	3.508	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	298.714	4.962	
	<b>397.451</b>	<b>8.470</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	36.884	3.174	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.961.424	235.295	
	<b>3.998.308</b>	<b>238.469</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	307.193	569.355	
	<b>307.193</b>	<b>569.355</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Udv.projekter under udførelse Goodwill og forudbetalinger</b>	
Kostpris 1. november 2015.....	0	0	75.000
Overførsler til/fra andre poster.....	75.000	0	-75.000
Tilgang.....	52.388	1.507.505	0
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>127.388</b>	<b>1.507.505</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger .....	28.308	75.375	0
<b>Afskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>28.308</b>	<b>75.375</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>99.080</b>	<b>1.432.130</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver**
**5**

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2015.....	134.257.232	143.793.639	26.470.518
Overførsler til/fra andre poster.....	19.843	404.237	0
Tilgang.....	679.759	6.594.010	4.650.314
Afgang.....	0	0	-1.886.676
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>134.956.834</b>	<b>150.791.886</b>	<b>29.234.156</b>
Opskrivninger 1. november 2015.....	1.887.000	1.476.532	20.000
<b>Opskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>1.887.000</b>	<b>1.476.532</b>	<b>20.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. november 2015.....	41.043.443	98.559.326	22.159.052
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-1.695.094
Årets afskrivninger .....	3.018.879	5.061.410	1.479.568
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>44.062.322</b>	<b>103.620.736</b>	<b>21.943.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>92.781.512</b>	<b>48.647.682</b>	<b>7.310.630</b>
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	1.887.000	296.364	
			<b>Mat.anlægsaktiver</b>
			Indretning af lejede lokaler og forudbetalinger under udførelse
Kostpris 1. november 2015.....		0	424.080
Overførsler til/fra andre poster.....		0	-424.080
Tilgang.....		1.100.196	828.882
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>		<b>1.100.196</b>	<b>828.882</b>
Årets afskrivninger .....		26.267	
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....</b>		<b>26.267</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>		<b>1.073.929</b>	<b>828.882</b>

## NOTER

### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Note

5

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: kr. 28.256.263.

### Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. november 2015.....	5.575.799	156.980
Tilgang.....	2.725.000	44.270
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>8.300.799</b>	<b>201.250</b>
Op- og nedskrivninger 1. november 2015.....	1.670.239	-70.826
Årets opskrivninger.....	746.002	8.639
Andre reguleringer.....	-138.800	0
<b>Op- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>2.277.441</b>	<b>-62.187</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>10.578.240</b>	<b>139.063</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
RC Beton Karlshøj A/S, Tappernøje.....	5.172.431	609.502	100,00 %
Karlshøj Byggecenter og Blokstensfabrik A/S, Tappernøje.....	2.871.141	108.231	100,00 %
RC Ejendomme Højby ApS, Højby.....	2.753.269	26.207	100,00 %

### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
GTS-Form ApS, Rødkærsbro.....	280.692	17.416	49,543 %

### Varebeholdninger

7

I regnskabsposten varer under fremstilling modregnes forudfaktureringer i overensstemmelse med selskabets anvendte regnskabspraksis. I tilfælde hvor forudfaktureringer overstiger påløbne omkostninger, præsenteres disse som forudbetalinger fra kunder under passiverne.

Der er under regnskabsposten varer under fremstilling pr. 31. oktober 2016 modregnet 2.945 tkr. (31. oktober 2016 var beløbet 362 tkr.) vedrørende forudfaktureringer.

### Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

Note

## Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015..	7.000.000	2.231.692	1.599.413	76.447.608	87.278.713
Andre reguleringer.....				-732.636	-732.636
Forslag til årets resultatdisponering.....			615.840	822.003	1.437.843
<b>Egenkapital 31. oktober 2016.</b>	<b>7.000.000</b>	<b>2.231.692</b>	<b>2.215.253</b>	<b>76.536.975</b>	<b>87.983.920</b>
					<b>2016</b> kr.
Aktiekapital 1. november 2010.....					6.750.000
Kapitalforhøjelse ved konvertering af ansvarlig lånekapital, 30. juni 2015.....					250.000
<b>Aktiekapital 31. oktober 2016.....</b>					<b>7.000.000</b>
				<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
<b>Aktiekapital</b>					
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 7.000 stk. a nom. 1.000 kr.....				7.000.000	7.000.000
				<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>

## Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, samt skattemæssige fremførselsberettigede underskud.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Anlægsaktiver.....	147.982.770	80.046.410	67.936.360
Omsætningsaktiver.....	64.748.138	53.247.006	11.501.132
Fradragsberettiget kurstab.....	165.760	346.562	-180.802
Hensatte forpligtelser.....	0	248.000	-248.000
Skattemæssigt underskud.....	0	23.070.939	-23.070.939
	<b>212.896.668</b>	<b>156.958.917</b>	<b>55.937.751</b>
Udskudt skat (afrundet).....			<b>12.306.000</b>

## Andre hensatte forpligtelser

11

Under andre hensatte forpligtelser er indregnet forventede omkostninger til tab.

## NOTER

	1/11 2015 gæld i alt	31/10 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
Gæld til realkreditinstitutter...	37.849.458	34.641.198	3.082.125	19.190.065	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	7.457.903	1.425.125	147.000	
Gældsbrief.....	3.000.000	2.000.000	1.000.000	0	
Leasingforpligtelser.....	9.694.151	10.632.714	2.648.750	1.480.177	
	<b>50.543.609</b>	<b>54.731.815</b>	<b>8.156.000</b>	<b>20.817.242</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
I henhold til salgs- og leveringsbetingelser krediteres intakte paller ved tilbagelevering efter sælgers til enhver tid gældende regler. Forpligtelsen skønnes at udgøre i størrelsesordenen 3.755 tkr.					
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.					
<b>Operationel leasing</b>					
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 297 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24-34 mdr. med en samlet restleasingydelse på 595 tkr.					
<b>Huslejeforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 383 tkr.					
<b>Kautionsforpligtelser</b>					
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden RC Beton Karlshøj A/S' engagement med pengeinstitut. Kautionen er ikke begrænset, og der hæftes derfor fuldstændigt.					
<b>Arbejds- og betalingsgarantier</b>					
Der er til sikkerhed for engagement for kunder stillet arbejds- og betalingsgarantier for 1.725 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.					

**NOTER**
**Note**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**14**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve og skadesløsbrev i ejendomme for nom. 26.920 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2016 udgør 90.207 tkr. Herudover er der til sikkerhed for engagement med pengeinstitut afgivet løsøreejerpantebreve i driftsmidler for nom. 8.225 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2016 udgør 19 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. 50.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	2016 kr.	2015 kr.
Simple fordringer.....	49.106.406	39.575.872
Lagerbeholdning.....	44.179.808	41.816.394
Driftsinv./materiel samt driftsmidler o.lign.....	27.496.487	21.214.315
Immaterielle rettigheder.....	1.531.210	0

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges eventuel regnskabsmæssig værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Restgæld udgør 34.641.198 kr.

**Nærtstående parter**
**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Selskabets moderselskab - J.T.B. Holding, Rødkærsbro A/S, CVR-NR. 20 44 43 98, Kjellerup 35, Elsborg, 8840 Rødkærsbro.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.



## NOTER

	2015/16 kr.	2015 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>16</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	136	132	
Løn og gager.....	44.669.713	44.167.990	
Pensioner.....	6.083.549	6.206.051	
Omkostninger til social sikring.....	1.350.908	1.398.545	
	<b>52.104.170</b>	<b>51.772.586</b>	

Vederlag til ledelsen udgør 2.054 tkr. for regnskabsperioden 1. november 2015 - 31. oktober 2016 (125 tkr. for regnskabsperioden 1. oktober 2015 - 31. oktober 2015).